
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CATANZARO-CROTONE 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Catanzaro-Crotone 

 

                                                                                                                                       

                                                

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 
recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. N. 72 del 02/11/2023 con il quale è stato conferito, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, alla Dott.ssa Annarita Carnuccio, l’incarico di 

dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Catanzaro-Crotone; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Crotone per l’esercizio finanziario anno 2022; 

VISTA la Circolare n 1 – Bilancio e Patrimonio trasmessa dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro - 

Direzione Centrale Risorse Umane, 

Finanziarie e Logistica Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con nota protocollo n. 395 del 

10/01/2022, con la quale si forniscono, per l’esercizio finanziario 2022, istruzioni per le operazioni 

praticabili sul sistema di contabilità generale SICOGE ENTI; 

VISTO che la Società POSTE ITALIANE SPA è risultata aggiudicatario all’affidamento dei 

Servizi di recapito e di gestione della corrispondenza: raccolta, smistamento, trasporto e 

distribuzione su tutto il territorio nazionale e, in via residuale, all’estero degli invii postali relativi 

alla Sede Centrale di Roma dell’Ispettorato nazionale del lavoro nonché degli Ispettorati 

Interregionali e Territoriali del Lavoro tramite una procedura di gara espletata ai sensi dell’art.60, 

comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; nota INL Dc Risorse Direzione 

centrale risorse umane, finanziarie e logistica – Ufficio I – protocollo n 18278 del 27/10/2021; 

 

CONSIDERATO che il predetto contratto ha efficacia dal 1° novembre 2021 per una durata di 36 

mesi (fino al 31 ottobre 2024), ricomprende non soltanto il servizio di recapito ma anche quello 

inl.ITL-CZ_KR.Determine ITL CZ KR.R.0000037.27-12-2023



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

CATANZARO-CROTONE 

 

 

inerente al servizio di pick-up. A far data dal 1° novembre 2021 i servizi affidati a Poste Italiane 

S.p.A. sul territorio nazionale per gli Uffici centrali e territoriali di questo Ispettorato sono i 

seguenti : SERVIZI DI PICK-UP e POSTALIZZAZIONE - LOTTO 2 – CIG 8654219770: raccolta, 

smistamento, trasporto e distribuzione su tutto il territorio nazionale e, in via residuale all’estero, degli invii 

postali della Sede Centrale in Roma dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, nonché dell’Ispettorato 

Interregionale del Lavoro di Roma e di Napoli e dei rispettivi Ispettorati Territoriali del Lavoro di 

competenza e precisamente: Arezzo, Avellino, Bari, Benevento, Brindisi, Cagliari-Oristano, Campobasso-

Isernia, Caserta, Catanzaro, Chieti-Pescara, Cosenza, Crotone, Firenze, Foggia, Frosinone, Grosseto, 

L’Aquila, Latina, Lecce, Livorno-Pisa, Lucca-Massa Carrara, Napoli, Nuoro, Perugia, Prato-Pistoia, 

Potenza-Matera, Reggio Calabria, Roma, Salerno, Sassari, Siena, Taranto, Teramo, Terni-Rieti, Vibo 

Valentia, Viterbo. Periodo 1° novembre 2021 – 31 ottobre 2024. 

VISTA la fattura elettronica n. 3230468323 del 15/12/2023 relativa al servizio PICK-UP e 

POSTALIZZAZIONE- LOTTO 2 CIG 8654219770 per il mese di Ottobre/2023 dell’importo 

complessivo di euro 245,38 pervenuta dalla società POSTE ITALIANE SPA; 

VISTO il CIG n. 8654219770; 

TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che dai controlli effettuati l’importo 

fatturato è congruo; 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della Società 

POSTE ITALIANE SPA; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

 

     DETERMINA  

Per quanto esposto in narrativa, si autorizza, il pagamento di 

 € 201,13 sul/i conto/i: U.1.03.02.16.002 “SPESE POSTALI “esercizio finanziario 2023 in favore 

della società poste italiane spa- e di € 44,25 in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione 

dell’art. 17 – ter del D.P.R. 633/1972; 

  

 

 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 Dott.ssa Annarita Carnuccio 

CARNUCCIO ANNARITA

2023.12.22 18:50:41

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


